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MENTSÉK MEG AZ ADÓSSÁGOKBAN FULDOKLÓ FARMEREKET!™
VÉGET VET BENNETT TÖRVÉNYJAVASLATA A MORTGAGE* 
KOMPÁNIÁK RÉMURALMÁNAK?—AZ EDDIGI 50% HELYETT 
A BIRTOK ÉRTÉKÉNEK 60%-A EREJÉIG ADHAT KÖLCSÖNT 
A FARM LOAN BOARD — MEGKÖNNYÍTENÉ A HITELEZŐK
KEL VALÓ KIEGYEZÉST ÉS BIZTOSÍTANA A LEGSZÜKSÉ

GESEBB BEFEKTETÉSEKET AZ UJ TÖRVÉNY
£§ Felvonultak \Atlanti

Óceántól
Csendes 

Tengerig
* csupán dísznek tartott állást 
el akarják törölni

Toronto százéves fennállásinak ün
nepségén a mag/arok is, mint azt már 
Jelentettük. Mellékelt képünkén a 
nagy alkart aratett magyar csoport- 
ben résztvevéket mutatják be. Népvi
seletbe éltetett lányok: Budai Fe
renc né. Farkas József né, Izsák Adél,
Elvira és Mariska, Kelemen Rózsi ka,
Krank Jelánka és Mariska, Pusztai 
Mariska, Szabó Rózsiké, Székely Er
zsébet és Jelánka, Zalai Margitka. Le
gények: Budai Ferenc, Izsák Elemér,
■láger József, Kis Viktor, Korka Ist
ván, Ongal József, Pusztai József, Sülé 
László, Valter István ée Vlatorisz 
Gyézé. (T. Stelnmetz Károly felv.) MM

Ma már mindenki belátja, 
hogy az úgynevezett "Install- 
ment Plán”; az az magyarul a 
hitelre és “részlet-letagadásra" 
való vásárlás a szegény ember 
egyik legnagyobb ellensége. A 
jómódunknak már azért sem 
árthat ez a beszerzési mód, mert 
hiszen nincsenek rászorulva. A 
nehéz mindennapi munkából élő 
embert azonban örök életére 
tönkreteheti a részletfizetésre 
vétel, noha kétségtelen, hogy 
éppen a nincstelenek és kevés 
tőkével rendelkezők évtizede
ken keresztül éppen ennek segít 
ségével tudtak lábrakapni.

A kanadai pionír-időkkel el- az egész országra károsan ható, 
lentétben a modem technika lehetetlen eladósodottságát. 

a_ vívmányainak népszerüsödésé- A ''Farm Debt" törvényjavas- ^ ’
vei olyan mértékben hódított lat három fő pontja a követke-. 
tért a részletfizetésre való vásár 
lás, amibe a kanadaiaknál sok
kal többet kereső átlag-ameri
kai is tönkrement. A különböző 
gépi felszereléseket, nemkülön
ben méregdrága “üveges” auto
mobilokat árusító ügynök és 
gyár csakis úgy találhatta u-
gyanis meg számítását, ha nagy tományok ellenőrzése alatt álló 
tömegben adja el portékáját. Farm Loan Board ezentúl a meg 
Ebinek tulajdonítható azután a terhelt Ingatlan értékének 60%- 
vásárlás megkönnyítése, ami álg folyósíthat kölcsönt a bajba- 
végeredményében több évre ki- jutottaknak és 3. a Farm Loan 
terjesztett és a kamatos kama- Board további kölcsönnel aegti
tokkal, mindenféle pót-költsé- heti ki a vetőmag vagy takar- 
gel megterhelt eredeti ár több- mányhlányt szenvedő gazdákat 
szőrösét fizette ki a vásárló. amennyiben más kötelezettsé- 

Elhagyott farmok, berozsdá-' gelket igyekeznek rendezni, 
sodott gépek, a szó szoros értei- Mindenesetre jó jel, hogy 
méhen az ablakon kidobált tíz,j Bennett politikai ellenlábasat is 
százezer dollárok, milliók tanús nagy lelkesedéssel üdvözölték 
kodnak Nyugat-Kanaddában az az uj törvény bejelentését — 
“Installment Plán” pusztításai- mellyel csekély tíz egynéhány 
ról. A kanadai viszonyok, a csu- esztendőt késett a mindenkori 
pán egy termésre számító gabo- ottawai kormány. Ha a háború 
natermelés rablógazdálkodása utáni években, avagy a válság 
mellett egyelőre úgyszólván le- előtt megfelelő hatósági intéz- 
hetetlen azt követelni a lakos-) kedéssel segítették volna kK a 
ság nagy részétől, hogy kész- j gazdákat a legtöbbször tájéko- 
pénzzel fizessen — amidőn ez zatlanságuk és még inkább a 
legtöbb esetben nincsen. A vál- kamat-éhes uzsorások kapzsi
ság óta ugyan majd mindenütt sága folytán előállott lehetetlen 
bevezették a kereskedők a pénzügyi helyzetükből. Érthető, 

e_ “cash”-t, mint egyetlen fizetési hogy a gazdák nagy érdeklődés
módot és éppen Itt a legfőbb ide- sel figyelik a “Farm Debt Act” 
je, hogy törvényesen rendezzék sorsát a parlament nyári sztine- 
a régi felgyülemlett és soha meg te előtt meginduló vita során és 
nem fizethető adósságokat. még inkább várják, hogy a gya- 

Egyelőre csupán a mértékte- korlatban tényleg könnyítsen 
len föld-vásárlásokból kifolyó- gondterhes életükön.

lag országszerte tapasztalható 
eladósodottság rendezését céloz 
za a “Farm Debt” törvény,^pic
ivel Javaslat formájában máris 
bejelentett Bennett miniszter
elnök az ottawai parlamentben. 
Hacsak nagy vonalakban került 
is ezúttal nyilvánossága a kor
mány terve és a parlamenti vita 
során lényeges változásokat is 
eszközölhetnek rajta, minden
esetre nagy szó, hogy a keleti 
nagyipari érdekeltségeket any- 
nylra a szivükön viselő konzer
vatívok vezére is szükségesnek 
látta, hogy alkotmányosan ren
dezze a farmer-társadalomnak

N. S.
SztaMuleto JÓS árit 
17ÍÖ úta hányásáéi' Sask.IP Sl érrel esekfct még a 

Nonh‘West Terrlto- 
rieehes tartozott.

A TÖRVÉNYSZÉK két bonyo 
dalmas ügyet tűzött ki tárgya
lásra. Halifaxban a Brownlee 
albertal miniszterelnököt perlő 
steontonl 
volt tanítóját hallgatták ki zárt 
ajtók mögött Sbubenacadle vá-

A CCF a két régi párttal ver- 
gépiróklsasszony senyt futva, úgyszólván minden 

egyes kerületben állít képvise
lőjelölteket, kik a munkás-far
mer mozgalom rövid fennállásá- 

csoR fiatal Indián panaszát mér- hoz viszonyítva csodálatos nép
le geU a bíróság. A vörös bőrű su- szerűségre tettek szert. Nagy 
hancok állítólag nagyobb össze- meglepetést keltett éppen ezért, 
get loptak az őket eltartó re- hogy egy Fletener nevű on tarlói 
serváeió iskolájának pénztáré- jelöltnek megengedte a pártve- 

, _ ; zetőség, hogy álnéven lépjen fel 
a magyarlakta Yorktonban, a- 
miért le kellett mondania a vá
lasztásban való részvételről.

3F

A revízió megoldását reméli Nagybritánia külügyminisztere
Az angol parlamentben Straf- bet mondani, aminek magyaré- nak kérdésében ezeket mondot

ton! Cripps megindította a kül- zata az, hogy igen fontos, még ta: A népszövetségi alapokmány

roakában pedig 19 megkorbá-

ügyl vitát Éles szavakkal kelt ki tárgyalás alatt levő kérdésekről Idevonatkozó szakasza olyan
Japán ellen, amely háborús lég-1volt 8ZÓ‘ mézvü e8Te‘*rtéet követel, a-
kört teremtett a Távol Keleten. A japán magatartás ügyében me y azt *fen. ,™efneheziti' Az

> j egyhangúság kilátástalan. A va
lódl tényállás az — úgymond—,

utalt arra, hogy a magyar-olasz' állóság tekintetében. A Népszó- hogy a háború következtében 
osztrák szerződés — ha kifej- vétség reformját igen nehéznek ugy tal*,tuk' ko8y vaonak bi- 
lődnék — az ennek folytán lét- jelezte, ezt nem szabad éppen Z°”yos,á am° ' ame,yek poli- 
rejött középeurópai gazdasági akkor előhozni, amikor az a- 1 a es torek'^se arra lr^nyul 
egység, annak területe nagyobb. mugy is súlyos leszerelési kell 
lenne a régi monarchiáénál. Ez elintézni. Németországnak Je- 
a nagy siker olyan légkört te-; len kell lennie, hogy segítsen alm 8 ^ amok ezen határokat 
remthetne, hogy lehetővé vál- reform körül, mert enélkül a j meg^áltoztatnl próbálják. Ez a 
nék a revízió. reform kétes vállalkozás volna1 kérdé8‘ Ö8zintén “egvaUom,

A szónokoknak Simon kül- 8 az ‘“tézmény megbolygatja 
ügyminiszter vitalezáró beszéde *onnyen halálP8 <*****' 
adott választ. A miniszter lehe- m r e ne r •
tőleg igyekezett minél keveseb- A békeszerződések revlzlójá-! tatásra találna.

ból.
ző: 1. Minden farmernek jogá-.v 
bán álljon hátralevő tartozását 
három havi kamattal véglege
sen kiegyenlíteni, ha ezt a meg
oldást a Mortgage Co., Illetve hi
telező nem fogadná el, ugy at
tól kezdve csak 5%-oe kamatot 
köteles fizetni az adós. 2. A tar-

Kérdést (nézett a kormány ál- utalt a tokiói kormány ünnepé- 
láspontjáról. Cazelet képviselő lyes biztosítékaira a kínai ön-Ont.

Ércbányából tSbb 
mint egy billió dol
lárnyi kincset hol
tak felszínre.

TT

Alta.
hogy jelenlegi határaikat pró- 

! hálják fenntartani, másfelől
% millió ló. 650 eter 
birka és 114 millió 
eertésállományáral 
▼eset

A PARTOK választás előtti 
versengésének egyik érdekes 
mozzanata Hepbum ottawai or
szággyűlést képviselőnek a blro 
dalnil liberális pártból való ki
lépése. A fiatal farmer-politikus 
nagyon Mzfk megválasztásában 
mely esetben 6 töltené be Hen
ry konzervatív miniszterelnök 
szerepét Ontario Irányításában. 
A tartományi liberális vezér a 
hivatalos kiadások felére csök
kentését Ígéri beszédeiben.

A LÓVERSENY hívei helyett 
a gazdákat segítette az időjárás 
délalbertában és ennek követ
keztében másodszor is el kellett 
halasztani az országos hlrü Cal
gary! futtatásokat. Bárha a 
szenvedélyes lóverseny-fogadó 
városiakat elkeserítette a soro
zatos esőzés, akik méltányolni 
tudják a mezőgazdaság fontos
ságát, azok belátták, hogy a ter
més érdeke előbbrevaló a — ló
versenynél.

hogy a magam részéről nem lá
tom ennek a megoldását és re
víziót siettető bármilyen segít
ség a lehető leghálásabb fogad-

jogában áll egy “Marketing 
Board” elnevezésű állandó bi
zottságot létesíteni, mely áru
forgalmi engedélyeket ad ki. Az 
állati- és tejtermékek, valamint 
gabonanemüek, gyümölcs, gyap 
ju, méz, dohány, hal és fa-áruk, 
egyszóval a mezőgazdaság, er
dészet és halászat termékei te
hát a körülményeknek megfe- British Columbiából és a pré- kopf környékén feltámadtak 
lelő, Időnként meghatározandó ritartományokból megnyugtató! világháború borzalmai. Messze 
elvejt alapján, egységes mód- híreket kaptunk az erdőtűz suj- j környéken kigyulladt a mező s 

szerint kerülnének forga- tóttá vidékekről, Kelet-Kana-1 a föld alatt heverő fel nem rob
tomba. A ‘‘Marketing Board”- dában azonban a jelek szerint j bánt gránátok százai a tüzokoz- 
nak jogában áll az áruforgalmi! nem sokat segített az országos ta hőségben egymásután rob- 
engedélyeket bármikor meg- eső. Sőt, Ontario nyugati szik- j bánták szét. Az egész vidék 
vonni, amennyiben azok tulaj- lás vidékein éppen az égihábo- j gyetlen tüztenger s a sorozatos

rúnák tudják be az erdőtüzek 
legtöbbjét, amennyiben a vil
lám nem kevesebb, mint 16 eset 
ben lobbantotta lángra hatal
mas területek kiszáradt nö
vényzetét.

Lángokban az erdő 
világszerte■

Mán. VILLÁMCSAPÁS GYÚJTOTTA FEL AZ ONTARIÓI ŐSERDŐKET 
— EGÉSZ FALVAK PUSZTULTAK EL AZ ATLANTI ÓCEÁN 
VIDÉKÉN — FELELEVENÍTETTE A HÁBORÚ BORZALMAIT A 

BELGA HATÁRON KIGYULLADT AKNAMEZŐ

4J04 Iskoláját* 160 
eser tanuló Jár évente Be C.

mUTOLJÁRA napolta el McGre 
gór tartományi kormányzó — 
az állattenyésztéséről ismert 
brandonl gazda — a manltobal 
parlamentet. Az Ottawában 
megszavazott "Marketing Act” 
rendelkezéseinek a tartományra 
vonatkozó érvényesítése volt az 
utolsó ténykedése a 19 éves 
Winnipeg! képviselőháznak. Mc- 
Gregor helyére uj kormányzó ki 
nevezését várják, noha mind na
gyobbodik azok tábora, akik ezt

Klkötólt évente H e- 
ser gósöe keresi fel. a

13 ÉVES kisleányt marcan
golt össze hét nagy kutya Van
couverben. A testvérének újság- 
kihordásban

s;

segédkező kis
leányt először egy vizsla meg
ugatta, mire futni kezdett. Kis 
váltatva még hat kutya rontott 
a lánynak, akit annyira össze- 
harapdáltak, hogy a környék
beliek ájultan találtak rá.

donoeai visszaélnének a terme
lők avagy a fogyasztók érdekei-

gránátrobbanások a világhábo
rú legvadabb pergőtüzeire em
lékeztetnek.vei.

A törvény lényegében tehát 
elég egyszerűnek látszik, vi
szont nagy kérdés, hogy a min
dennapi életbe való átültetése 
milyen sikerrel jár. Ez viszont 
nagyrészt az Ottawából esedé
kes irányítástól, illetőleg az 1- 
dőnként kiadott rendeletektől 
függ, melyeket annakidején szín 
tén közölni fogunk olvasóink
kal. A liberálisok ellenkezésé
nek egyik fő oka a kereskede
lem bürokratikus utón való 
megkötöttségének, illetve el- 
posványositásának veszélye, vi
szont a farmer-labor pártiak a- 
zért támogatták a javaslatot, 
miután a konzervatív kormány
nak ez az első megnyilatkozása 
a szociális államrend irányá
ban.

A mezőtüz ugy keletkezett, 
hogy a közeli beltortl helyőrség 
parancsnoka utasítást adott a 
HartmannsweUerkopf környé
kén heverő sokszáz gránát ár
talmatlanná tételére, mert azon 
a vidéken nagy az idegenforga
lom s nem akarták veszélyeztet 
ni a turisták életét. A katonák

Gogama állomásnál még a 
Canadian National fővonalát is 
veszélyeztette az erdőtűz, mely 
a pálya északi oldalát egészen 
felperzselte. Csakis a szin-acél 
szerelvénynek köszönhető hogy 
a vonatok közelekdhetnek, bár
ha Így is többször órákig tartó 
késéssel tudják csak rászánni 
magukat a vasutasok, hogy át
vágjanak az Izzó őserdőn. Az A- 
moyet, Beulah, Moffat és külö- ket 
nősen Stupart felé terjedő er
dőtüzet több mint 500 ember 
oltja, de mindeddig kevés ered
ménnyel

LEGÚJABB HÍREKTörvényerőre emelkedett
Marketing Ad” A TIZENKETTEDIK órában megegyeztek Anglia, az Egyesült Államok 

ée Franciaország genfi megbízottai a leszerelés, illetőleg Németorzzág iák a 
Népszövetségbe való visszatérése kérdésében. A nyilvánosságra még nem ho
zott megállapodáshoz állítólag Litvinoff orosz külügyi népbiztos ée a Moszk
vával szoros együttműködésben dolgozó kisantant is hozzá járult.

3,3000 FŐVEL emelte Nagybrttanla a Kanadából beengedett hlzómarha 
kvótáját. Az 1933-ban Anglia felé Irányított 20,200 16 helyett az idén eszerint 
23,500 kanadai vágómarhát Indíthatnak tengerentúlra. — A Garnet búza külön 
osztályba sorolását minden valószínűség szerint már az Idei termésre meg
szavazza a parlament.

[A RAD6 ANTAL magyar teniszbajnok fölényes játékkal verte ellenfeleit 
a nemzetközi Davis serleg olaszországi mérkőzésén. Az “Associated Press” jú
nius S-ikl kábeltávirata szerint meleg ünneplésben részesítették az ügyes 
sportembert, kinek győzelmére lobogót húztak a római Mussolini Fórum ár- 
bócára. „

a n
Hetekig tartó ádáz pártvl-j vek és függetlenek Is, a farmer- 

szily után az ottawai parla-i labor párt valamennyi tagja pe- 
ment végül 85 szavazattal 35 el- dig kitüntető bizalommal állt ez 
lenében megszavazta a Wetr egy esetben a Bennett kor- 
földmüvelésügyl miniszter által mány mellé, 
beterjesztett értékesítési tör
vényt, mely a mezőgazdasági 
termények forgalom behozata
lát van elsősorban hivatva rend 
szabályozni. A birodalmi képvi- 
selöházban való harmadszori 
felolvasás után Is bizonyos ti
tokzatosság veszi körül a kor

összeszedték a gránátokat és 
tüzérségi szakértők azután 
megfelelő óvatossággal egyen
ként felrobbantották az úgyne
vezett “bedöglött” lövedéke-Az Egyesült Államoktól O- 

roezországig oly sok országban 
bevezetett terv-gazdálkodás 
mintegy előkészítőjének mutat
kozik ez a törvény, mely az ér
tékesítés Irányítását hivatott 
egységes mederbe terelni. Sok 
megjegyzés hangzott el azzal 

mány tulajdonképenl szándé- kapcsolatban, hogy az ottawai 
kát ezzel az uj törvénnyel kap- kormány tulajdonképen a brit 
ceolatban és nagyrészt ennek világbirodalom céljai érdekében, 
tudható be az a vegyes képvise
lőházi fogadtatás, mely a “Mar
keting Bili" megszavazását ed
dig kéaleKette.

Az óvatossági rendszabályok 
ugy látszik, nem voltak kielégí
tők, mert a forró gránátszilán- 
kok olyan földre estek, ahol fü FÉLMILLIÓ dolláros kártérítést követsl ez Egyesült Állomok Angliától 

fi “Nanticket” vilAgitóhajó elsüllyesztése miatt. Amennyiben a Whlte 8tar 
vállalat nem tudná az összeget készpénzben kifizetni, ugy az amerikaiak sze
rint vétkes “Olympic” gőzös elárverezését követelik. *

A SIMPSON nagyáruház torontói főüzletének hatalmas nyereségeit te
regették ki az ottawai parlamentben azok a gyárosok, akik kénytelenek vol
tak a könyörtelen üzleti versenyben munkásaik bérét levágni és így le alig 
találták meg számításaikat Egy montreali kabát-szállítmányra majdnem rá
fizetett a gyár, míg az áruház $3*410 profitot csinált rajta.

VESZEDELMES méreteket öltött Németországban az élelmiszerek fel
halmozása, mi ellen kevés eredménnyel küzd a Hitler-kormány. — Bulgária 
a rossz terméskilátások miatt beszüntette a búza ki vitelt — Oroszországban 
30 centnek megfelelő összegre emelkedett a kenyér fontjának ára.

LITVÁNIA fascista diktatúrájának megbuktatása céljából váratlanul 
Kaunaa fővárosba érkezett Waldemarae veit miniszterelnök, aki eddig külföl
dön élt száműzetésben. A megfelelően elő nem készített államcsíny azonban 
nem elkerült ée Waldemarast börtönbe vetették.

Nem sokkal jobb a helyzet 
Quebecben sem, ahol Timble-1vo^ mcggyujtották a telje- 
ment bányavidéket teljesen el- '8en Száradt növényzetet. E-

zen a vidéken már hetek ótaTORONTO—WINNIPEG: 
12 ÓRA

söpörték a föld színéről a lán
gok. Még több kárt okozott a 
tűz New Brunswick tartomány- tatoi°n gyorsasággal
bán, ahol Fali Brook és Olivér terjedt. Mire a környékbeli fal
falvak lakóssíga kénytelen volt vak tűzoltósága kivonult, már 
más vidékekre menekülni és' 8e“U”lt sem lehetett tenni a ha- 
Northumberland, Restigouche, 
valamint Victoria vidékén szin
tén fenyegető méreteket öltött 
a vörös kakas terjedése. Nova 
Scotiábsn és Newtoundland szi
getén szintén több favágóié le
pel és haláazfalut fenyeget el
hamvasztással az erdőtűz.

nem volt eső s a tűz a száraz
londoni Bugáim azásra hozta
meg ezt a törvényt, Bennett mi
niszterelnök azonban Junius 
7.-én, s javaslat megszavazása 
előtt ünnepélyes kijelentéssel 1- 
gyekezett bizonyítani, hogy s 
“Marketing Act" kanadai szak
értők munkájának eredménye s 
kizárólag kanadai termelők ér- 

kivánja szolgálni.

Honé pilóta és felesége meg
javították az eddigi rekordot 
Toronto és Winnipeg között, a- 
mennylben 12 és egynegyed óra 
alatt tették meg a két város kö
zötti kereken 933 mérföldes 

Miután

talmas lángtengerrel szemben. 
A sorozatos robbanások miatt aA liberális ellenzék közül Je

gyedül MotherweU volt földmü- tüzoltókat te vissza kellett von
ni, mert a szerterepülő repeez- 
darabok az egész környéket ve
szélyeztetik.

légvonal-távolságot.
Sault Ste. Marié és Stoui Look-

mlnlszter tartott Irt
az uj alkotmány mel

out-ban benzint vettek fel, ezer 
mérföldnél többet repült a vitet a tapasz- REPÜLÓGÉPE KET ozllllt az Egyeeült Állomok Kininok, miből kHelyó- 

tűz ütött ki a Dollár haJóotAroaoAs -Preoldent Lincoln- gó- 
Zóeén. Azt hlazlk, hogy háboru-olloiMMk gyújtották fel a Hajóban elrejtett ha- 
digápeket — Bolívia faló 46 tonna súlyú muníciót szállítanak az aaterikatk a 
Panama csatornán óo CIP lón keresztül.

M- Ahelyett hogy a tekervényes 
hivatalos nyelven 
tett törvény részletesen temer-

#on tartól erdős aziklarengeteg
felett.

SAJÁT ZSEBÜKRE KOLDULÓ 
AGITÁTOROKAT AKAR J6L- 
TARTANh VAGY HALADNI A 

LAPUNK EGY-EGY SZAMA: hadszíntér délkeleti frontszaka- VILÁGGAL?...— JÁRÁSSÁ A 
CSAK 2 CENTI szán, a híres Hartmaaaaweiler- KANADAI MAGYAR ÚJSÁGOT!

s
Az egykori német—francia GAROINER easkatebowanl liberális vrzér Prlncs Alberton elhangzott

lak az uj ‘ Act” : A ZZM kijelentéoót, hegy az angol vónórekóo Bennett gelRIkáJa m att nem lá
togatta mag óvok óta KanadáL Londonban megcáfolták.
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